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        Rzeszów, 14 lutego 2024 r. 

 

KONKURS nr: OSOiOs.1133/1/24 

NA STANOWISKO ASYSTENTA SĘDZIEGO  

W WOJEWÓDZKIM SĄDZIE ADMINISTRACYJNYM W RZESZOWIE 

 

 

Imię i nazwisko kandydata (należy wypełnić czytelnie): 

          

 

Ilość uzyskanych punktów z testu    

 

Część I – Test 

Uwagi : 

- Tylko jedno rozwiązanie jest prawidłowe.  

- Odpowiedzi należy udzielić poprzez zakreślenie kółkiem, tylko jednej z liter, 

której kandydat przyporządkowuje odpowiedź.  

- Zakreślenie dwóch lub trzech liter (odpowiedzi) powoduje, że komisja 

przyznaje 0 punktów. 

- W przypadku dokonania przez kandydata zmian zakreślonych odpowiedzi 

za dane zadanie testowe komisja przyznaje 0 punktów. 

             

 
1) Przez towary na gruncie ustawy o podatku od towarów i usług rozumie się:  

a) rzeczy oraz ich części, a także wszelkie postacie energii;  
b) rzeczy ruchome i nieruchomości;  
c) rzeczy oraz ich części. 
 

2) Najniższa stawka podatku od podatku od towarów i usług w Polsce wynosi:  
a) 0%;  
b) 3%; 
c) 5%. 
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3) Podstawę opodatkowania w podatku od nieruchomości dla gruntów stanowi: 
a) powierzchnia użytkowa; 
b) powierzchnia; 
c) wartość. 
 

4) Jeżeli przedmiot opodatkowania znajduje się w posiadaniu samoistnym, 
obowiązek podatkowy z tytułu podatku od nieruchomości ciąży: 

a) na właścicielu; 
b) solidarnie na właścicielu i posiadaczu samoistnym; 
c) na posiadaczu samoistnym. 
 

5) Przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych w  przypadku 
spółek cywilnych: 

a) nie mają zastosowania; 
           b) mają zastosowanie jeżeli przepisy szczególne tak stanowią; 
 c) zależy to od woli podatnika. 
 
6) Przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych w  przypadku 
osób fizycznych: 

a) nie mają zastosowania; 
           b) mają zastosowanie jeżeli przepisy szczególne tak stanowią; 

c) mają zastosowanie jeżeli osoba fizyczna prowadzi działalność gospodarczą. 
 

7) Podstawę obliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych co do zasady 
stanowi:  

a) dochód pomniejszony o przysługujące podatnikowi odliczenia;  
b) przychód; 
c) dochód. 
 

8) Przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych regulują 
opodatkowanie dochodów: 
 a) tylko osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą; 
 b) osób fizycznych; 

c) osób fizycznych i osób prawnych które uzyskają zezwolenie na takie 
opodatkowanie. 
 

9) Obliczenie, pobranie i wpłacenie podatku we właściwym terminie to 
obowiązki: 

a) podatnika; 
b) płatnika; 
c) inkasenta. 
 

10) Rokiem podatkowym jest: 
a) okres, w którym powstaje zobowiązanie podatkowe; 
b) rok kalendarzowy, chyba że ustawa podatkowa stanowi inaczej; 
c) zawsze rok kalendarzowy. 
 

11) Kontrola działalności administracji publicznej sprawowana przez sądy 
administracyjne jest dokonywana pod względem zgodności z: 
 a) prawem; 
 b) Konstytucją; 
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 c) wyrokami Trybunału Konstytucyjnego. 
 
12) Sądami administracyjnymi są: 

a) Naczelny Sąd Administracyjny oraz wojewódzkie sądy administracyjne; 
b) Sąd Najwyższy oraz Naczelny Sąd Administracyjny; 
c) sądy powszechne jeżeli ustawa tak stanowi oraz wojewódzkie sądy 
administracyjne. 
 

13) Sądami powszechnymi są: 
 a) sądy rejonowe, sądy okręgowe oraz sądy apelacyjne; 
 b) Sąd Najwyższy, sądy rejonowe oraz sądy okręgowe; 
 c) sądy rejonowe. 
 
14)  Językiem urzędowym przed sądami jest: 
 a) każdy z języków Unii Europejskiej; 
 b) język polski; 
 c) język polski i angielski. 
 
15) Władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawuje: 
 a) sejm; 
 b) sejm i senat; 

c) sejm, senat i Prezydent. 
 

16) Wymiar sprawiedliwości w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują: 
 a) sądy powszechne i sądy administracyjne; 
 b) Trybunał Konstytucyjny i Sąd Najwyższy; 

c) Sąd Najwyższy, sądy powszechne, sądy administracyjne oraz sądy 
wojskowe. 

 
17) Przepisów ustawy  o podatku dochodowym od osób fizycznych  nie stosuje 
się do: 

a) przychodów podlegających przepisom o podatku od spadków i darowizn; 
b) przychodów ze stosunku służbowego; 
c) przychodów z tytułu najmu. 
 

18) Zobowiązanie podatkowe: 
a) wynika z obowiązku podatkowego; 
b) powoduje powstanie obowiązku podatkowego; 
c) istnieje niezależnie od obowiązku podatkowego. 
 

19) Zasady rozstrzygania wątpliwości prawnych na korzyść strony - art. 7a § 1 
K.p.a. - nie stosuje się: 

a) jeżeli sprzeciwiają się temu sporne interesy stron postępowania; 
b) w sprawach dotyczących wydawania pozwoleń na budowę; 
c) w sprawach dotyczących ochrony środowiska i ochrony danych osobowych. 

 
20) Zawieszenie postępowania administracyjnego powoduje: 

a) bezczynność organu; 
b) wstrzymanie biegu terminów przewidzianych w kodeksie oraz w przepisach 

odrębnych; 
c) wstrzymanie biegu terminów przewidzianych w kodeksie. 
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21) Organ administracji publicznej załatwia sprawę administracyjną 
w rozumieniu art. 1 pkt 1 K.p.a. przez : 

a) wydanie decyzji; 
b) wydanie postanowienia; 
c) czynność materialno – techniczną. 

 

22) Od decyzji wydanej w pierwszej instancji przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze stronie : 
 a) przysługuje odwołanie; 
 b) przysługuje tylko skarga do sądu administracyjnego; 
 c) przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy. 
 
23) Decyzję o warunkach zabudowy wydaje: 
 a) właściwa miejscowo rada gminy; 
 b) wójt, burmistrz albo prezydent miasta; 

c) starosta. 
 

24) Stronami postępowania o wydanie pozwolenia na budowę są: 
a) podmioty, którym organ prowadzący postępowanie przyzna taki status na 
podstawie art. 28 K.p.a.; 
b) inwestor oraz podmioty, których interesu prawnego lub obowiązku dotyczy 
postępowanie – art. 28 K.p.a.; 
c) inwestor oraz właściciele, użytkownicy wieczyści lub zarządcy nieruchomości 
znajdujących się w obszarze oddziaływania obiektu. 
 

25) Do wykonywania robót budowlanych objętych wymogiem zgłoszenia można 
przystąpić: 

a) w terminie podanym w treści zgłoszenia; 
b) w terminie 21 dni od dnia doręczenia właściwemu organowi zgłoszenia; 
c) po upływie ustawowego terminu na wniesienie przez organ sprzeciwu do 
robót podanych w zgłoszeniu. 
 

26) Decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego wydaje się na podstawie 
przepisów : 
 a) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 
 b) ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy – Prawo budowalne; 

c) ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych. 

 
27) Roboty budowlane można rozpocząć na podstawie : 
 a) decyzji o warunkach zabudowy; 
 b) pozwolenia na budowę; 
 c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
 
28) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego powinien być zgodny z 
ustaleniami: 

a) obowiązujących na tym terenie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego; 
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b) wydanych dla tego terenu pozwoleń na budowę oraz decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu; 
c) planu ogólnego. 

 
29) Do użytkowania obiektu budowlanego można przystąpić : 
 a) niezwłocznie po zakończeniu legalnych robót budowlanych; 
 b) po uzyskaniu pozwolenia na budowę; 
 c) po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie. 
 
30) Aktem prawa miejscowego z zakresu planowania i zagospodarowania 
przestrzennego nie jest: 
 a) decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego; 
 b) plan ogólny; 
 c) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
 
31) Skarga do WSA przysługuje na : 
 a)  ściśle określone prawem decyzje administracyjne; 

b) akty nadzoru nad działalnością organów jednostek samorządu terytorialnego; 
c) odmowę zawarcia przez organ administracji publicznej umowy sprzedaży 
nieruchomości. 

 
32) Uchwały wyjaśniające znaczenie przepisów prawa (uchwały abstrakcyjne) 
podejmuje: 
 a) zgromadzenie ogólne NSA; 
 b) NSA; 
 c) pełny skład właściwego miejscowo WSA. 
 
33) Wniesienie skargi do WSA na decyzję administracyjną: 
 a) powoduje wstrzymanie egzekucji administracyjnej; 
 b) powoduje wstrzymanie wykonania zaskarżonej decyzji; 
 c) nie powoduje wstrzymania wykonania zaskarżonej decyzji. 
 
34) Przymus adwokacko – radcowski dotyczy obowiązku sporządzenia : 
 a) skargi na akt prawa miejscowego; 
 b) skargi kasacyjnej; 
 c) zażalenia od postanowienia WSA. 
 
35) Nadzór nad działalnością samorządu województwa sprawuje: 
 a) Wojewódzki Sąd Administracyjny; 
 b) Wojewoda; 
 c) Samorządowe Kolegium Odwoławcze. 
 
36) Prawo pomocy w postępowaniu sądowoadministracyjnym obejmuje: 
 a) udzielenie porad prawnych przez przewodniczącego składu orzekającego; 

b) zwrot kosztów procesu; 
c) zwolnienie od kosztów sądowych oraz ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego. 

 
 
 


